
 

 

 

 
  

 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 
fvgstrade@certregione.fvg.it 

 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n . 01133800324 - REA 127257 

 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

  

 

ESERCIZIO STRADE REGIONALI LOCALI 
AMBITO TERRITORIALE DI PORDENONE 

 
 
 
 Al Comune di AVIANO 
 A Ditta Gi.Pi.Gi. S.r.l. - Claut 
 Alla Prefettura di Pordenone 

 Alla Questura di Pordenone 
 Al Compartimento Polizia Stradale del Friuli Venezia Giulia 
 Alla Sezione Polizia Stradale di Pordenone 
 Al Comando Regionale Guardia di Finanza del Friuli Venezia Giulia 
 Al Comando Provinciale Guardia di Finanza di Pordenone 
 Al Comando Provinciale Carabinieri di Pordenone 
 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Pordenone 
 Alla Croce Rossa Italiana del Friuli Venezia Giulia 
 Alla SORES FVG Sala Operativa 112 
 Alla A.A.S. n. 5 “Friuli Occidentale” 
 Al SOGIT di Pordenone 
 Alla Direzione Regionale Viabilità e Trasporti 
 Alla Direzione Regionale della Protezione Civile 
 Alla ANAS SPA – Compartimento di Trieste 
 All’ ATAP – Autoservizi FVG – Pordenone 
 A TPL FVG – Trasporto Pubblico Locale 
 A FVG Strade – Segreteria Direttore Generale (via IterAtti) 
 A FVG Strade - Ufficio Trasporti Eccezionali (via IterAtti) 
 A FVG Strade – Manutenzione Strade Reg. Locali Pordenone 
  Funzionario Tecnico Silvano Berti (via IterAtti) 
 A FVG Strade – (CS) Fabrizio Teston (via PEO) 
 
 
 
 
 
OGGETTO: S.R. 466 “del Piancavallo” alla prog. km 06+000 circa  in Comune di Aviano. 

Senso unico alternato tratto della SR 466 “del Piancavallo” alla prog. km 06+000 a causa di una frana detritica 
sul manto stradale. 
Trasmissione Ordinanza n. 84/2021 per l’istituzione di un senso unico alternato della circolazione regolato a 
vista. 

 
 
 
 

mailto:fvgstrade@certregione.fvg.it
Prot.  n . 	 0042243   /  P  -  Data 	 20/09/2021 16:58:53



 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 
fvgstrade@certregione.fvg.it  
www.fvgstrade.it 

 

 
 
Per opportuna conoscenza e norma, si trasmette l’Ordinanza PN 84/2021 di pari data della presente. 

 
 
 
 

Il Funzionario P.O. delegato 
Esercizio Strade Regionali Locali 

Geom. Silvano Berti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Divisione competente: ESERCIZIO STRADE REGIONALI LOCALI – ambito territoriale di Pordenone 
Riferimenti: Tel. 0434.231.436 – e-mail silvano.berti@fvgs.it 
Referente della pratica: Tiziana Bellot 

Riferimenti: Tel. 0434.231449 – e-mail tiziana.bellot@fvgs.it 
 
  

mailto:silvano.berti@fvgs.it
mailto:tiziana.bellot@fvgs.it


 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 
fvgstrade@certregione.fvg.it  
www.fvgstrade.it 

 

ORDINANZA  PN 84/2021 
 
OGGETTO: S.R. 466 “del Piancavallo” alla prog. km 06+000 circa  in Comune di Aviano. 

Senso unico alternato tratto della SR 466 “del Piancavallo” alla prog. km 06+000 a causa di una frana detritica 
sul manto stradale. 
Trasmissione Ordinanza n. 84/2021 per l’istituzione di un senso unico alternato della circolazione regolato a 
vista. 

 
 

IL  FUNZIONARIO  DELEGATO  DELLE  STRADE  REGIONALI  LOCALI 

 

VISTO il D.L. 01.04.2004 n.111 con cui sono state individuate e trasferite alla Regione Friuli Venezia Giulia funzioni in materia 
di viabilità e trasporti ivi compresa la gestione di parte della rete stradale di competenza ANAS S.p.A.; 

VISTA la L.R. 20.08.2007 n.23 che regolamenta l’istituzione di una apposita Società per la gestione delle suddette strade; 

VISTA la L.R.32/2017 con cui vengono conferite a Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. le funzioni e le attività in materia di 
viabilità compresa la gestione della rete stradale di competenza delle ex SS.PP.; 

VISTO il D.Lgs.30.04.1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 n°495 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

PRESO ATTO che a seguito del verificarsi di una frana di detriti verificatesi nella notte tra venerdì e sabato lungo la SR 466 
“del Piancavallo alla prog. km 06+000 circa in Comune di Aviano, si è reso necessario l’istituzione di un senso unico alternato 
regolato a vista, per garantire le condizioni di sicurezza; 

VISTO la richiesta di istituzione di senso unico alternato, regolato a vista, pervenuta per le vie brevi dal responsabile Esercizio 
Strade Regionali e Locali di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. Ambito di Pordenone; 

CONSIDERATO che la ditta Gi.Pi.Gi. di Claut è stata incaricata dal Funzionario P.O. Esercizio Strade regionali Locali, per 
mettere in sicurezza il tratto di parete rimuovendo i detriti ingombranti; 

PRESO ATTO che per procedere al ricoprimento della parete del versante, fortemente fratturata, con rete metallica, sono 
previsti i lavori che avranno una durata di 20 giorni a partire dalla data odierna del 20/09/2021, con orario dalle 07.30 alle 
17.30, con rimozione del cantiere e libero transito veicolare durante i periodi notturni e non lavorativi; 

CONSIDERATO che, per garantire al transito la sicurezza è necessario l’istituzione di un senso unico alternato per un tempo 
necessario fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 

 

O R D I N A 

 

per esigenze di sicurezza della circolazione, l’istituzione di un senso unico alternato lungo la SR 466 “del Piancavallo” in 
Comune di Aviano alla prog. km 06+000 circa dal 20/09/2021 al 15/10/2021 e  comunque fino al ripristino delle condizioni 
di totali sicurezza.  
Il Capo cantoniere di riferimento è il Sig. Giacomo Parutto: cell. 335 251869 della Ditta Gi.Pi.Gi. S.r.l. – Claut 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente ordinanza. 

 
 
 

Il Funzionario delegato 
Esercizio Strade Regionali e Locali 

Geom. Silvano Berti 

 

 



 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 
fvgstrade@certregione.fvg.it  
www.fvgstrade.it 

 

Divisione competente: ESERCIZIO STRADE REGIONALI LOCALI – ambito territoriale di Pordenone 
Riferimenti: Tel. 0434.231.290 – e-mail silvano.berti@fvgs.it 
Referente della pratica: Tiziana Bellot 

Riferimenti: Tel. 0434.231449 – e-mail tiziana.bellot@fvgs.it 

mailto:silvano.berti@fvgs.it
mailto:tiziana.bellot@fvgs.it

		2021-09-20T16:58:49+0200




